
「結び」ニュース

天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

大阪市立天満中学校

校長室だより 第１５４号 令和７年１月３１日

１１



1/８ ３学期始業式
「助走」の学期に

４月に高く・遠く自分のイメージ通りに飛ぶには何が必要？

２

３学期は「あっ」とい
う間に過ぎてしまう

「なりたい自分」

何が足りない

具体的な行動

１日１日を大切に小さ
な努力を積み重ねる



震災への備え
被災した方々の気持ちに近づくこと＝心の備え

1/20 全校集会

３

•震災を知らない

•知ろうとする

•意識が高まる

南海トラフ巨大地震
今後30年以内に起こる確率

８０％に引き上げ

降水確率が
８０％なら、あな
たは傘を持って出
かけませんか？

１月15日～21日

防災とボランティア週間

３



保護者・地域の皆様へ

本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
校長室だより「結び」ニュースをご覧いただき感謝申しあげます。
ホームページ上での掲載に留めさせていただいておりますが、紙で印刷し
たものも校長室の前にご用意させていただいておりますので、必要な方は
お子様を通じてお手にしていただければ
幸甚に存じます。
ご理解のほどよろしくお願いいたします。

1/8 スクール
カウンセラーの講話

４

1/24

2年生百人一首大会

コミュニケーションについて
問題文を読み解く力が大切

1/9 1,2年生チャレンジテスト

練習の成果が発揮されました

神は細部に宿る

テニス部


